menyebutkan delegasi-delegasi yang

dikirim China itu sempat mengunjungi

Zabaj atau Sribuza sebutan lain dari

Sriwijaya, mereka umumnya mengenal

kebudayaan Budha Sriwijaya yang

sangat dikenal pada masa itu.

Kunjungan ini dikisahkan oleh Ibnu

Abd al-Rabbih. Ia menyebutkan, bahwa

sejak tahun 100 Hijriah atau 718 Masehi

sudah terjalin hubungan diplomatik

yang cukup baik antara raja Sriwijaya,

Sri Indravarman dengan khalifah Umar

Ibnu Abdul Aziz.9

9 Azyumardi Azra, Jaringan Ulama

Timur Tengah dan Kepulauan Nusantara Abad

XVII dan XVIII.